
1 

 

 

 

RG.0002.16.2025 

 
 

PROTOKÓŁ Nr XVI/2025 
 

obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 21 maja 2025 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

XVI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy Krośnice 

(wniosek o zwołanie sesji - zał. nr 1), odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Krośnicach. Obrady o godz. 13:00 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady 

Gminy Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik 

Elżbietę Kalityńską, Kierownika Jarosława Krzywińskiego, pracownika Biura Rady, 

mieszkańców gminy Krośnice oraz wszystkich śledzących obrady w Internecie. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (zał. nr 2 - lista obecności). 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (zał.nr 3): 

 
1. Otwarcie XVI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2025 rok. 

3. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy Krośnice.  

 

 

Ad 2.  

Projekt uchwały (zał. nr 4 – projekt nr 87) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska, która 

poinformowała, że zmiana dotyczy wyłącznie wydatków inwestycyjnych budżetu. Po otwarciu 

ofert na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja 

infrastruktury turystycznej na terenie zespołu pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice”, 

na które przeznaczono 116.000 zł, okazało się, że zabrakło 118.000 zł, gdyż najtańsza oferta 

opiewa na kwotę ok. 230.000 zł. W związku z tym, że jest to zadanie, na które gmina uzyska 

dofinansowanie z funduszy europejskich w wysokości 3 mln zł, dokumentację projektową 

należy opracować w miarę szybko, tak aby zadanie można było rozpocząć w następnym roku. 

Przy okazji zaplanowano dodatkowe 80.000 zł na budowę odcinka sieci wodociągowej w 

Czeszycach. Jednocześnie planuje się pomniejszenie wydatków inwestycyjnych w łącznej 

kwocie 198.000 zł w następujących pozycjach: 

- budowa krótkich odcinków sieci kanalizacyjnej – 25.000 zł (jeżeli w II półroczu znajdą się 

środki to zlecony zostanie projekt), 

- projekt budowy Cyklostrady Dolnośląskiej – 121.000 zł (ostatni rachunek będzie do zapłaty 

w styczniu 2026 r.), 

- konserwacja klasycystycznego portalu w kościele w Bukowicach – 3.000 zł (po przetargu 

zadanie będzie tańsze niż zakładano), 

- projekt budowy integracyjnego placu zabaw w Krośnicach – 49.000 zł (zabezpieczono 31.000 

zł na dokumentację projektową, natomiast realizacja zadania nastąpi w roku 2026). 

Wysokość wydatków inwestycyjnych po dokonanych zmianach wyniesie 10.194.672 zł.  
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Radna Wioletta Pacyna prosiła o omówienie przewidzianego zakresu prac w ramach 

rozbudowy i modernizacji infrastruktury turystycznej na terenie zespołu pałacowo-parkowego 

Krośnice-Wierzchowice. Wójt Andrzej Biały przypomniał, że zadanie to będzie realizowane w 

ramach Innego Instrumentu Terytorialnego, skąd środki unijne są zagwarantowane już od kilku 

lat, odkąd trwają prace nad tym projektem. Przede wszystkim planowana jest rozbudowa 

ścieżek pieszo-rowerowych, przy czym priorytetem jest ścieżka wzdłuż drogi wojewódzkiej. 

Ponadto sanitariaty, gdyż ich brak jest największą bolączką tamtego miejsca, a toalety 

przenośne nie rozwiązują problemu. Planowane są również prace przy wypłyconej, zarastającej 

roślinnością wodną części stawu, a także rozbudowa istniejącego placu zabaw oraz utworzenie 

dodatkowego miejsca dla starszej młodzieży w formie placu z różnymi urządzeniami do 

ćwiczeń. Dla uatrakcyjnienia terenu dla mieszkańców oraz turystów  zostanie on obsadzony 

ozdobnymi drzewami i krzewami, co spowoduje, że będzie to doskonałe miejsce do 

spacerowania, wypoczynku i relaksu. Radna Wioletta Pacyna pytała czy przy okazji prac przy 

stawie  planowane jest odtworzenie kąpieliska, które funkcjonowało przez kilka lat. Wójt 

wyjaśnił, że nie przewidziano żadnego miejsca przeznaczonego do kąpieli, ponieważ takie 

rozwiązanie się nie sprawdziło. Problemem jest m. in. roślinność, która zarasta staw, a 

rozkładając się wydziela nieprzyjemny zapach. W celu utrzymania jako takiej kontroli akwen 

został zarybiony odpowiednim gatunkiem (amurem), a opiekę nad nim sprawuje miejscowe 

koło wędkarskie. Poza tym większość chętnych i tak korzystała ze stawu w innych miejscach, 

poza wyznaczonymi bezpiecznymi strefami, łącznie ze skokami z pomostów, co jest bardzo 

niebezpieczne. Radna Wioletta Pacyna wnioskowała, aby przy okazji projektowania 

infrastruktury rozważono przywrócenie drugiego mostka, który został zdemontowany ze 

względów bezpieczeństwa. Poza tym, aby planowana dla starszej młodzieży instalacja była 

zaprojektowana na tle wysokiej zieleni. Wójt przypomniał, że decydujące znaczenie ma ocena 

i ewentualna zgoda Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który w poprzednich latach 

niejednokrotnie odmawiał zatwierdzenia niektórych koncepcji, m. in. tematycznych placów 

zabaw. Radna wnioskowała również, aby kontynuować nasadzenia drzew wzdłuż łuku alejki 

w kierunku stacji głównej, a przy okazji zwróciła uwagę na zdewastowane ławki i kosze w tym 

miejscu. Wyraziła również nadzieję na nasadzenia rodzimych krzewów ozdobnych, np. 

rododendronów, które na podmokłym terenie powinny się sprawdzić, oraz na pozostawienie w 

obecnym kształcie przestrzeni na różne imprezy okolicznościowe czy koncerty. W imieniu 

osób uprawiających sport zgłosiła również potrzebę oświetlenia niektórych miejsc na terenie 

KKW. Wójt uspokoił radną, że terenu, na którym odbywają się gminne imprezy plenerowe nie 

planuje się zabudować ścieżkami ani alejkami. Natomiast oprócz wymiany drobnej 

architektury planowane jest również doświetlenie niektórych alejek. Poza tym cała prawa 

strona torowiska nie jest zagospodarowane i jest tam dosyć duży potencjał, w związku z czym 

są plany zagospodarowania tego terenu do spacerów czy rekreacji. Przewodniczący Piotr 

Morawek zauważył, że w pobliżu kolejki przede wszystkim brakuje przejść dla pieszych przez 

drogę wojewódzką - od stacji benzynowej czy restauracji Lema. Radna Magdalena Królik 

poinformowała, że w Wierzchowicach przejścia nie ma również przy przystanku, z którego 

dzieci odjeżdżają do szkoły, nie ma tam także chodnika. Wójt wyjaśnił, że przy realizacji 

ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej gmina wystąpi do DSDiK o wyznaczenie i wykonanie 

przejść dla pieszych przynajmniej w dwóch miejscach - od parku w Wierzchowicach oraz na 

wysokości stacji benzynowej. Zgodnie z argumentacją DSDiK przejście dla pieszych powinno 

prowadzić od chodnika z jednej strony drogi do chodnika po drugiej stronie, a na 

wspomnianym fragmencie takiego chodnika nie ma i DSDiK w pasie swojej drogi 

wojewódzkiej będzie musiała jakąś infrastrukturę wykonać. Pytanie czy za pieniądze swoje, 

gminy, czy może po połowie w ramach montażu finansowego.  

 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XVI/86/2025 w 

sprawie zmiany  budżetu Gminy Krośnice na 2025 rok (zał. nr 5). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, 

Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, Anna Rudkiewicz, 

Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Monika Rozpara 

 

 

Ad 3. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 13:30 

zamknął  obrady XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/68442/xviasesjaaradyagminya-a2025-05-21.htm 

 

 
 

  Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 
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